截至报告期末累计投入超募资

金总额

截至报告期末累计投入进度

（%）
备注

深圳市道通科技股份有限公司 2024 年年度报告

130 / 308

（2） (3)＝(2)/(1)

永久补充流动资金 补流还贷 44,924.32 46,883.09 104.36

超过募集资

金承诺投资

总额的部分

为利息收入

合计 / 44,924.32 46,883.09 / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

√适用 □不适用

单位：万元

变更前项

目名称

变更时间

（首次公

告披露时

间）

变更类型

变更/终止

前项目募

集资金投

资总额

变更/终止

前项目已

投入募资

资金总额

变更后项

目名称
变更/终止原因

变更/终

止后用于

补流的募

集资金金

额

决策程序及信息披露

情况说明

道通科技

西安研发

中心建设

项目

2024 年 1

月 9 日

调减募集

资金投资

金额

34,265.44 24,067.81

道通科技

新能源汽

车充电基

础设施研

发项目

原项目已达到预定的研发目标，

节余资金投入新项目
-

经公司第四届董事会

第七次会议、第四届

监事会第四次会议及

2024 年第一次临时

股东大会审议通过，

具体详见《关于首次

公开发行股票部分募

投项目变更及结项并

将节余募集资金用于

投入新项目的公告》

（公告编号：2024-

004）

深圳市道通科技股份有限公司 2024 年年度报告

131 / 308

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

（1）截至 2024 年 12 月 31 日，2020 年首次公开发行股票募投项目“道通科

技西安研发中心建设项目”、“道通科技新能源产品研发项目”已完成，节余资金

（利息收入）17.46 万元已转出至公司基本户，对应募集资金专户已销户。

（2）截至 2024 年 12 月 31 日，2022 年发行可转换公司债券募投项目“补充

流动资金项目”已完成，节余资金（利息收入）121.59 万元已转出至公司基本户/普

通户，对应募集资金专户已销户。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

深圳市道通科技股份有限公司 2024 年年度报告

132 / 308

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
- - - - - - - - -

二、无限售条件流

通股份
451,877,086 100.00 942 - - - 942 451,878,028 100.00

1、人民币普通股 451,877,086 100.00 942 - - - 942 451,878,028 100.00

2、境内上市的外

资股
- - - - - - - - -

3、境外上市的外

资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 451,877,086 100.00 942 - - - 942 451,878,028 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司向不特定对象发行的可转换公司债券“道通转债”于 2023 年 1 月 16 日起

开始转股。截至 2024 年 12 月 31 日，“道通转债”累计共有人民币 290,000 元已

转换为公司股票，累计转股数量 8,353 股，占“道通转债”转股前公司已发行股份

总额的 0.0018%。其中，自 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日期间，“道通

转债”共有人民币 32,000 元已转换为公司股票，转股数量为 942 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，“道通转债”共有人民币 32,000 元已转换为公司股票，转股数量为

942 股，公司股本由为 451,877,086 股变更为 451,878,028 股。在归属上市公司股东

的净利润不变的情况下，公司 2024 年度基本每股收益将相应摊薄，对公司最近一期

财务状况和经营成果均不构成重大影响。

深圳市道通科技股份有限公司 2024 年年度报告

133 / 308

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类